ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 069/2021/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 121 publicada
no DOE de 09/02/2021, após análise da documentação apresentada pelos candidatos em consonância com os critérios
estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o resultado final do PSS nº 069/2021/SES.

LOTA  ÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS –   Hospital Infantil Joana de Gusmão – HIJG

Função:   MÉDICO Especialista em Anestesiologia com experiência na área Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 08 (oito);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classifica
ção Código/Chave Nome

Data
Nascimento

Pontua
ção

1º BCC7894688DE459AAD5
513E0271535AB

Alexandre Carlos Buffon 03/07/1961 4,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 07 (sete);
Nº Código/Chave Nome  Motivo

1 B6E3E1DC59D54EB18A
AD4269324B8988

Adilto Mezzari Junior Não apresentou título de especialista como
exigido em Edital

2 4C4549CC8A2B446FB8
DAA1A6BDD697D3

Ana Laura Grando Rocha Não comprovou experiência como exigido em
Edital

3 A9FBDE99E67140E0B7
DE5B89CC49CDD9

Felipe Martins Lampa Não apresentou título de especialista como
exigido em Edital

4 ACC56A7D8FBA470597
E7F0060E22750B

Gabriel De Oliveira Não apresentou título de especialista como
exigido em Edital

5 F885321F4A544BDDAC
1E0DB1F80F8FAB

Giulia Nonticuri Bianchi Não apresentou título de especialista como
exigido em Edital

6
8313853746F44C23B7A
FD783D710549C

Mauricio Collet Romanini Não apresentou título de especialista como
exigido em Edital

7
67DBA8365DD4426EBC
9C1FC71A8D991D

Nádia Munhoz Ponce Não comprovou experiência como exigido em
Edital

Função:   MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem com formação complementar em Radiologia
Pediátrica e/ou experiência em Radiologia Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Código/Chave Nome Motivo

1 76CA85F45F9645119F2
C934E684146BB

Amanda Longo Pizzolatti Não apresentou os documentos como
exigido em Edital

Função:   MÉDICO Especialista em Pediatria com área de atuação em Cardiologia Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classifica
ção Código/Chave Nome Data

Nascimento
Pontua

ção

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

1º D79E88D8098D4BA9889
3493E7CD8B39D

Ana Lúcia Parizi Mello 07/01/1984 5,5

2º
3EF1EDFA40EC477B9DA4

716A12098DED
Giulia Cardoso Masotti 28/12/1990

4,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados.

Função:   MÉDICO Especialista em Cirurgia Plástica

1. nº de candidatos inscritos: 06 (seis);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 04 (quatro);

Classifica
ção Código/Chave Nome Data

Nascimento
Pontua

ção

1º
7057BD97A7D54CCB995E

067B0D2D22FF
Rodrigo Martins de Castro 07/02/1974

5,5

2º C8B9C782BA934C989020
7825421543C3

Bárbara Möller 03/03/1989 4,0

3º 2C06835206AF4960896B
8C4A5CD5B2A5

Leandro Adami Vasques 08/02/1990 4,0

4º A9D558DC36864D9B979
6B7D5293D9B4F

Luiz Alcebíades Moraes de Oliveira 03/07/1975 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Código/Chave Nome  Motivo

1 3B553030F88848168A5
448B3202B24EB Waltencir Jose Da Silva Não apresentou os documentos

exigidos no item 3.4 do Edital

2 7EF79A04F3374254BFF
AA3C04D6F3925

Jose Paulo Tapie Barbosa Não apresentou os documentos como
exigido em Edital

Fun  ção:   MÉDICO Especialista em Genética Médica

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classifica
ção Código/Chave Nome

Data
Nascimento

Pontua
ção

1º
DA99B8D5C973498AB50
A5CB37B0701A0

Alexandre Felício de Campos 10/09/1990
3,5

2º 2A865A0F949944D7B58D
5C0B92475562

Mireille Caroline Silva de Miranda Gomes 29/12/1982 3,0

3.DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Código/Chave Nome Motivo

1 8B96F87ACC43479B9D
B7D68D4DAA756B

Bruna Baierle Guarana Não apresentou título de especialista
como exigido em Edital

Fun  ção:   MÉDICO Especialista em Pediatria com área de atuação em Nutrologia Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados

3.DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Código/Chave Nome Motivo

1 E83CA4B0E1E14857A4
34841EDFF72779

Salmar Alessander Schettert Do Valle Não apresentou os documentos como
exigido em Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Fun  ção:   MÉDICO Especialista em Pediatria com área de atuação em Neurologia Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 05(cinco);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classifi
cação Código/Chave Nome Data

Nascimento
Pontua

ção

1º
50C1B29FC7664037AA23F0F

A554754EB
Fernanda Feuerharmel Soares da Silva 06/01/1989

6,0

2º 9627C5997F3642AA9146109
24576D0D4

Natasha Santos Mata 22/11/1983 4,5

3º
B844FA88FD7B4AB3B68F9F7

DAC05D7ED
Naiara Talita Guimarães Aranha 06/02/1984

3,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Código/Chave Nome Motivo

1
39B5E195F9684712B719

54B33EB3E482
Gustavo Ouriques Não apresentou título de especialista como

exigido em Edital

2 E3289CDCF8534B2F8BC1
3966E762A

Rodrigo Ortlieb Quinto Não apresentou título de especialista como
exigido em Edital

Fun  ção:  MÉDICO Especialista em Pediatria com área de atuação em Nefrologia Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função:     MÉDICO Especialista em Oftalmologia com formação complementar em Estrabismo e experiência em
Pediatria

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classifica
ção

Código/Chave Nome Data
Nascimento

Pontua
ção

1º 9FD6B57F0D6F4DE89BB0F
8387A647145 Thaís Christine Dos Santos Surgik 05/10/1991 3,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Código/Chave Nome Motivo

1 4349A198136E4DF8AE
06FA8B06DAD986

Maria Julia Philippi
Silveira Não comprovou experiência como exigido em Edital

Função:   MÉDICO Especialista em Ortopedia e Traumatologia com experiência em Ortopedia Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 05 (cinco);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 04 (quatro);

Classifica
ção

Código/Chave Nome Data
Nascimento

Pontua
ção

1º 5938484791A44EC6942560
383558DB56

Cinthia Faraco Martinez Cebrian 27/08/1977 6,0

2º
5A03C66406B74B7F938773

610E251F72 Maaike Cornelia Bronkhorst 06/09/1985 5,5

3º 431DC178910746669D2AC
51C5DB66E1A

Erika Rodrigues Coelho 13/05/1979 4,5

4º 68C01234816043E3A0C042
C3B2C1CDD5 Andreas Christian Hornburg 19/09/1984 4,5

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Código/Chave Nome Motivo

1 C8F84CC1D90D42D4AD
174AC8CF835E6D

Leticia Grazielly Wagner Não comprovou experiência como exigido em Edital

Função:   ODONTÓLOGO Especialista em Pacientes com Necessidades Especiais

1. nº de candidatos inscritos: 06 (seis);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classifica
ção Código/Chave Nome

Data
Nascimento

Pontua
ção

1º 5D40102A84004D888D781
55618E0D94B

Bruna de Oliveira Rech 21/09/1991 4,5

2º 476D4674527C47AA8BF3E
34325AFC474 Vitor Hugo Kopsch Medeiros 27/05/1991 3,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 04 (quatro);
Nº Código/Chave Nome Motivo

1 3CE8E26257EF47C5876
09134718CCA7F Felipe Fiorot Da Silva Não apresentou os documentos exigidos no item

3.4 do Edital

2 E22B5D9498DD45CDB1
C1BDBD8D6294FC

Juane Setubal Rabello
Nome

Não apresentou título de especialista como exigido
em Edital

3 494815409CC04F5DA8
7CBAE408767479 Rodrigo Duarte Farias Não apresentou título de especialista como exigido

em Edital

4 F04712E20A764E3C8C6
E6C682E9A0E8B

Virgilio Cesar Galvão
Pimentel

Não apresentou título de especialista como exigido
em Edital

Florianópolis, 10 de dezembro de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Micheline Moreira
Maria Cristina Ferreira Santos
Letícia Franzoni
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu